¶ **Dixi primo** quod primo descri
 bitur spiritus sanctus
 ut merentium et deficientium consolator.
 quia paraclitus. Ipse enim scilicet **Bernbar**
 dum sermone. lxxij. est spiritus bonus.
 spiritus sanctus. spiritus rectus. spiritus dul
 cis. spiritus fortis. infirma roborans. aspera
 planans. corda purificans. quicquid in se
 culo nequaz videtur difficile et angustum
 leue facit et latum. obprobrium gaudium
 iudicat. despectionem exaltationem esse
 persuadet. **Hec Bernbardus.** Que omnia

certe magne sunt hominis consolationes
Lirca quod notandum quod quando nutrit
 recedit a puero. puer tristatur et plorat. et
 licet ipsa puerum horretur et moneat quod non
 ploret nec doleat. puer tamen cum recesserit
 statim clamat et plorat. quantumcumque
 cito se redituram promittat. nec cessat a fle
 tu donec nutrit lac in os suum mittat. **I**sto
 modo christus nutritus fuit apostolorum
Ossec vndecimo. Ego quasi nutritus es
 fraym. **E**straym interpretatur fruges. et
 figurat apostolos. qui fruges doctrine fe
 rebant. quibus totus mundus fuit satu
 ratus. **I**ste ergo nutritus accepit licentiam
 ab apostolis recedendi in celum. ut di
 citur **Johannis.** xiiij. **V**ado et venio ad
 vos. et tamen isto non obstante ipse se a tri
 sticia non poterant continere. ut dicit **hic.**
Sed quia hec locutus sum vobis. sed de
 meo recessu. tristitia implevit cor vestrum
Ideoque christus spiritum sanctum eis consola
 torem promisit mittere tanquam lac dul
 cissimum. **Mathe.** lxx. Lac genium iuges. et
 mammilla regum lactabertis. **I**stud lac est
 dulcissimum super mel. **Ecclesiastici.** xxiij.
Spiritus enim meus super mel dulcis.
Isto lacte hodie consolatur nos spiritus
 sanctus et reficit de die in diem mitigan
 do amaritudines huius vite et dulcoran
 do eas. **V**erumtamen spiritus sanctus facit
 interdum. sicut prudens mulier que scias
 lac non posse durare in propria substantia
 et dispositioe naturali quin corrumpatur
 et resoluatur a caliditate simul et corrup
 patur admisceat dulcedini lactis amaritu
 dinem mordacitatis. id est quoniam in bo
 litorum que preseruat lac a putrefactio
 ne et condensant illud in caseum solidum.
 qui dudum durare potest. **I**sto modo spi
 ritus sanctus videns quod habens gratiam eius
 et consolationem posset de facili exproli et
 superbire. non estimans se similem esse ce
 teris. sicut phariseus **Luce.** xviij. ad incu
 tiendum timorem proponit diuine iusticie
 equitatem. et ad incutiendum dolores
 proponit proprie culpe iniquitatem. et sic
 amaricat sibi consolationes presentie vite
 et conseruat eam a putredine superbie.
Si tamen videt animam multum timorem
 seueritatem iusticie aut excessive turbatam
 de iniquitate proprie culpe. statim ne de